
【１】コロナウイルス感染拡大の直近３ヶ月の売上高への影響について  ―あてはまるものに〇をつけてください。― 

1. 甚大な影響（80％以上～100％） 2. 大きく影響（50％以上～80％未満）  3. 影響がある（20％以上～50％未満）  

4. 然程影響はない（0％以上～20％未満） 5. 変わらない  6. 影響はなく順調・増収増益  

 

【２-１】持続化給付金（経済産業省管轄）の申請について 

1. 既に申請済で入金もあった  2. 申請して入金を待っている  3. 不備があり入金を待っている 4. 申請していない  

・申請していない方はその理由をお答えください（                                           ） 

 

【２-２】持続化給付金について電子申請が原則です（現在はサポート窓口別途あり）が、その手続きについて 

1. 簡単に対応できた 2. 時間はかかったが何とか対応できた 3. データの添付の仕方がわからず困っている 

4. その他（申請全般について、コメントを下記にお願いします）(e.x)高齢者にはデータのやり取りができない。制度に不満がある。2週間で振込まれたなど…） 

 

 

 

 

【３】その他政府・東京都のコロナ対策の施策（融資制度(公庫・民間融資）・感染拡大防止協力金等)について、利用

状況と手続き期間などを含めた感想などを具体的にお答えください。 

 （e.x）雇用調整助成金の制度がコロコロ変わり過ぎて、対応に困っている。融資実行まで時間がかかっている。など… 

 

 

  

 

 

【４】一連のコロナ対策に対して、各行政機関並びに商工会についての要望・ご意見等をご遠慮なく記載してください。 

 

 

 

 

 

 

【５】記入事業者について可能な限り教えてください。（事業者名は任意） ―あてはまるものに〇をつけてください。― 

《年齢層》 1. 70歳以上～ 2. 60歳以上～70歳未満 3. 40歳以上～60歳未満 4. 30歳以上～40歳未満 5. 30歳未満 

 

《事業形態》  法人 ・  個人  《業種》                   ／（例：飲食業・美容業・建設業など・・・） 
 

《事業所名》                    ご協力ありがとうございました！！ 

新型コロナウイルスに関する会員の皆様から「生の声」調査のお願い 
調布市商工会会員 各位                             
日頃より会員の皆さまにおかれましては、当商工会へのご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染拡大に伴う国の緊急事態宣言、並びに東京都の感染拡大防止協力による営業自粛等の

影響により、それぞれの事業に大きな支障が生じていることと憂慮致しております。 
国や東京都の支援施策と、現場が抱える手続き面での様々なギャップもあり、当会としてもジレンマを抱える

状況です。また、事業者個々の対応力の差によるところも大きく、スピード感に欠ける状況も見受けられます。 
今回、会員事業所の皆様から、一人でも多くの声を頂くことで、今後の支援のあり方や国・東京都その他行政

機関への働きかけを行って参ります。また、コロナ対策臨時交付金を活用した調布市の施策にも反映して参りた
いと考えております。どうか、忌憚のない「現状の声」をお寄せ頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。 

このまま FAX してください。 ＦＡＸ：042-485-9951 調布市商工会 広報委員会 事務局 行 

     新型コロナウイルスに関する緊急アンケート回答票 ＦＡＸ 


